750 Ὑπὸ τῆς ἀνάγκης πάντα δουλοῦται τάχα, id est
In seruitutem cuncta agit necessitas.

Euripides in Hecuba: Στερὰ γὰρ ἀνάγκη, id est *Rigida nanque necessitas.* Horatius:

755 *Si figit adamantinos*
Summis verticibus dira necessitas
Clauos ...

Poetae Necessitatem deam faciunt, Parcarum matrem, quae et ipsae ineluctabiles atque inexorabiles vocantur. [B] Hanc Necessitatem philosophi fatum appellant, quae est aeterna rerum series necessario cohaerentium, cui veluti cedens Iupiter apud Maronem *Fata*, inquit, *viam inuenient;* et tragicus quidam apud Senecam:

760 *Ducunt volentem fata, nolentem trahunt.*

[A]

SQVILLAS A SEPVLCHRO VELLAS

1242

Σκίλλας ἀπὸ σήματος τίλλειν, id est *squillas a sepulchro vellere*, iuebantur, qui parum sanae mentis esse viderentur. Hac enim herba malum hoc expiabatur antiquitus. Theocritus in Bucolicis:

765 Σκίλλας ἰὼν γραίας ἀπὸ σάματος αὐτίκα τίλλοις, id est
I, squillas ab anus quam primum velle sepulchro.

Innuit illum, quod in certamine canendi superatus sit, adeo iracunde ferre, vt periculum sit, ne vertatur in insaniam. Et alter simile quiddam refert:

770 Ἐνθῶν τὰν κυκλάμινον ὄρουσέ νιν εἰς τὸν Ἄλεντα, [B] id est
Hinc abiens fluuio infodias cyclaminon Halenti.

[C] Dioscorides lib. ii. demonstrat cyclaminon Romanis dici rapum, efficacem detrahendo e capite phlegmati. Atque inter caetera eius remedia hoc quoque

LB 498
776

commemorat, succum illius melli admixtum inseri naribus ac lanam hoc imbutam digito imponi ad purgandam capitis pituitam; huius radicem dissectam reponi asseruarique, non secus ac squillae; denique contusam | et in pastillos redactam valere aduersus veneficia, quae Graeci philtra vocant.

[A]

IVCVNDI ACTI LABORES

1243

Iucundi acti labores. M. Tullius libro De finibus bonorum et malorum secundo: *Quid, si etiam iucunda memoria praeteritorum malorum, ut prouerbia nonnulla*

737 vnquam G-I: om. χ; est G-I: esset χ.

738 τοῖς θεοῖς ἐγγίγνετο G-I: τοῖς θεοῖς ἐγγίγνετο
corr. ex ἐγγίγνετο τοῖς θεοῖς χ.740 Item E-I: Iterum A-D; De legibus G-I:
cuisdem argumenti A-F.

742 Euripides B-I: Euripidis A, corr. s.

747 Nihil s B-I: Nihil est A; necessitate A-D
F-I: necessitati E, corr. in Erratis et π (sed

non manu Er.).

765 σάματος D-I: σήματος A-C.

766 I A C-I: om. B.

769 τὸν A-C: τὸν D-I; ὄρουσέ νιν D-I: ὄρισσέ
νιν A-C.776 Graeci C D F-I: Graece E, corr. in Erratis
et π (sed non manu Er.).738 *Idem* Plat. *Symp.* 197 b (738 Πολλὰ καί).740 *Item* Plat. *Leg.* V, 741 a: Ἀνάγκην δὲ οὐδὲ
θεὸς εἶναι λέγεται δυνατὸς βιάζεσθαι.